Администрация кировского района Санкт-Петербурга Государственное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

15.09.2023                                                                                                                       № 27п.2

«О  реализации Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников ГБДОУ детского сада № 4»

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в

соответствии с решением педагогического совета ГБДОУ детский сад № 4 Кировского

района Санкт-Петербурга протокол от «30» августа 2023 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о

системе наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад № 4

Кировского района СПб на 2023-2024 учебный год. (Приложение 1).

2.  Утвердить на 2023-2024 учебный год наставнические группы/пары в

соответствии с Приложением № 2.

3. Назначить ответственным (куратором) Зайцеву Н.А., старшего воспитателя, за

координацию и оперативный контроль внедрения системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников, за психолого-педагогическую поддержку

сопровождения наставляемых в ГБДОУ детский сад № 4 Кировского района Санкт-

Петербурга.

4. Зайцевой Н.А, старшему воспитателю, обеспечить поддержку наставнических

пар в разработке персонализированных программ наставничества, за контроль хода

реализации наставнических отношений.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 4                                                        А.А. Ястребинская